15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 06 de Janeiro de 2016.

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do Espírito Santo   -  ALES -

LEI Nº 10.479

Declara de utilidade pública o Grêmio Recreativo Escola de Samba
Independentes de Boa Vista, situado no Município de Cariacica/ES.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, faço saber que a Assembleia Legislativa aprovou,
o Governador do Estado, nos termos do artigo 66, § 1º da Constituição
Estadual sancionou, e eu, Theodorico Ferraço, seu Presidente, nos termos
do § 7º do mesmo artigo, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública o Grêmio Recreativo Escola de
Samba Independentes de Boa Vista, situado no Município de Cariacica/ES.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Domingos Martins, 05 de janeiro de 2016.

THEODORICO FERRAÇO
Presidente

Protocolo 206985

PORTARIA CGDP Nº 001, de 05 de janeiro de 2016.

O CORREGEDOR GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Complementar
Federal nº. 80/94 e a Lei Complementar Estadual nº. 55/94, e:

CONSIDERANDO o que consta no procedimento nº 72753803;

RESOLVE:

Art. 1 º. Instaurar Sindicância, visando apurar possível existência de falta
funcional; relacionada ao defensor público, ARM, matrícula nº 362089.

Art. 2 º. Designar os defensores públicos, SÉRGIO FÁVERO; AURÉLIO
HENRIQUE BROSEGHINI ALVARENGA e RICARDO WILLIAN
PARTELI ROSA; sob a presidência do primeiro, para integrarem a
comissão sindicante.

Art. 3º. A comissão, dentro do prazo legal, deverá se encarregar dos
respectivos trabalhos e concluir a apuração dos fatos constantes destes
autos, bem como de outros fatos conexos que emergirem em seu decorrer.

Art. 4 º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 05 de janeiro de 2016.

LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
CORREGEDORA GERAL

DEFENSORIA PÚBLICA/ES
Protocolo 206940

PORTARIA Nº. 004, DE 05 DE JANEIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o Art. 7º, inciso IX, da Lei Complementar nº.
55, de 23.12.94, Naiara Malavazzi Gomes, nº. funcional 3465845, do
cargo comissionado de Assistente, Ref.QC-05 a partir de 06 de janeiro
de 2016.

Vitória, 05 de janeiro de 2016

LEONARDO OGGIONI C. DE MIRANDA
Defensor Público Geral

Protocolo 207072

PORTARIA CESV Nº 002 05 DE JANEIRO DE 2016.

TORNAR PÚBLICO o Termo de Compromisso de Estágio de
Complementação Educacional dos seguintes Estagiários (as):

Nível Superior
- Luiz Filipe Ribeiro da Silva
Vigência: 07.01.2016 a 06.01.2017
Lotação: Defensoria Pública de Cariacica.

- Cleilton Santana
Vigência: 07.01.2016 a 06.01.2017
Lotação: Núcleo de Atendimento Inicial de Família na casa do Cidadão.

Vitória, 05 de Janeiro de 2016.

Lucas Marcel Pereira Matias
Coordenador Administrativo e de Recursos Humanos

Coordenador de Estágio e Serviços Voluntários
Protocolo 206808

PORTARIA CESV Nº 003 05 DE JANEIRO DE 2016.

TORNAR PÚBLICO o Termo de Compromisso de Estágio de
Complementação Educacional dos seguintes Estagiários (as):

Nível Superior
- Felipe Coan Rabi
Vigência: 07.01.2016 a 06.01.2017
Lotação: Defensoria Pública da Serra.

Vitória, 05 de Janeiro de 2016.

Lucas Marcel Pereira Matias
Coordenador Administrativo e de Recursos Humanos

Coordenador de Estágio e Serviços Voluntários
Protocolo 206989

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.dp.es.gov.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda
(Presidente do Conselho)

Phelipe França Vieira
Gustavo Costa Lopes

Paulo Antonio Coelho dos Santos
Pedro Pessoa Temer
Bruno Danorato Cruz

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda
Defensor Público Geral

Phelipe França Vieira
Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt
Corregedora Geral

Alley Almeida Coelho
Chefe de Gabinete

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal

João Gabriel Corrêa Cunha
Coordenador de Execução Penal

Lucas Marcel Pereira Matias
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Fábio Ribeiro Bittencourt
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Luiz Cesar Coelho Costa
Helio Antunes Carlos

Samantha Pires Coelho
Ricardo Willian Parteli Rosa

Rafael Miguel Delfino
Leonardo Gomes Carvalho

Marcello Paiva de Mello
Mauro Ferreira

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-01-06T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial